[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2022                                                                                                        № 845

	г. Уржум, Кировской области

О бесплатном проезде детей мобилизованных граждан на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области
В соответствии со статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 05.10.2022 г. № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного проезда детей мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области (далее Порядок).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Семиглазова И.Н.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.
Глава администрации Уржумского

муниципального района    В.В. Байбородов
                           Приложение

	  УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Уржумского муниципального района

  от 11.10.2022  № 845

ПОРЯДОК

Порядок предоставления бесплатного проезда детей мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области
1.  Сфера действия настоящего Порядка.
1.1. Действие настоящего Порядка распространяется на детей мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет (далее – Дети), имеющих постоянное место жительства или место пребывания на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области.
1.2. Бесплатная перевозка Детей осуществляется на основании договора, заключенного между МКУ Администрация Уржумского муниципального района (далее – Администрация) и организацией и (или) индивидуальным предпринимателем, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по социальным маршрутам Уржумского муниципального района по соответствующим муниципальным контрактам.
1.3. Бесплатный проезд Детям предоставляется только на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области. Бесплатный проезд Детям за пределы территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области не предоставляется.

2. Условия предоставления бесплатного проезда Детям.
2.1. Предоставление бесплатного проезда Детям осуществляется к месту учебы, работы, занятия спортом, получения иных образовательных услуг, месту медицинского, социального обслуживания, местам проведения культурных, общественных мероприятий, месту жительства или месту пребывания на территории Уржумского муниципального района Кировской области.

3. Порядок осуществления предоставления бесплатного проезда Детям.
3.1. Проездные билеты изготавливаются Администрацией по установленному образцу и передаются законным представителям Детей или представителям образовательных организаций по их письменному заявлению в соответствии с Приложением к Порядку.

3.2. Проездной билет представляет собой бумажный документ, на котором имеется информация о сроке действия, направлении и способах перемещения по Уржумскому району. При предъявлении проездного билета пассажир имеет право на совершение бесплатной поездки на любые расстояния по установленным социальным маршрутам Уржумского муниципального района по соответствующим муниципальным контрактам и расписанием движения автобусов. Проездной билет действителен по предъявлению, паспорта гражданина РФ или свидетельства о рождении или иного документа, удостоверяющего личность.
Приложение к Порядку

В Администрацию

Уржумского муниципального района

От

( Ф.И.О законного представителя)

Заявление

Прошу Вас выдать проездной билет на имя:

1. _____________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка мобилизованного гражданина)
2. _____________________________________________________________________

(дата рождения ребенка, число полных лет)

3.______________________________________________________________________
(место жительства или постоянного места пребывания)
Я даю свое согласие на обработку персональных данных (далее Согласие), предоставленных мной администрации Уржумского муниципального района в связи с подачей заявления, включая любые действия, предусмотренные Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее Согласие дано для обработки моих персональных данных, а в частности: Ф.И.О., дата, месяц, год рождения, адреса.

ПОДПИСЬ
Дата